REPUBLIKAE SHQIPERISE B
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé O .0/ . 2026

VENDIM
Nr /Y , daté 0¢.02.2026

PER
“KRIJIMIN DHE INTEGRIMIN E ZYRES Si TRANSFERIMIT T
TEKNOLOGJISE (ZTT) NE STRUKTUREN E QENDRES SE STUDIMEVE
NDERDISIPLINORE TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; t& Statutit dhe t&€ Rregullores sé
UAMD-sé, né mbéshtetje t& Planit t& Zhvillimit Strategjik 2025-2030 t& UAMD-sg; né
propozimin né kuadér t&¢ Aleancés STARS EU, té shkresés nr.309 prot., daté 03.02.2026 t&
DBNJ, (bashkélidhur), Senati Akademik né mbledhjen e datés 04.02.2026,

VENDOSI:

1. Krijimin dhe integrimin e Zyrés s& Transferimit t& Teknologjisé (ZTT) né strukturén e
Qendrés sé Studimeve Ndérdisiplinore té Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés.
2. Kjo Zyré ka si mision:
- Nxitjen koordinimin dhe mbéshtetjen e transferimit t€ njohurive, teknologjisé
dhe inovacionit nga universiteti drejt shogérisé dhe tregut;
- Vlerésimin e rezultateve t&é kérkimit shkencor dhe ekspertizé€s akademike té
UAMD-sé;
- Forcimin e rolit t& universitetit né zhvillimin ekonomik, social dhe rajonal, né
pérputhje me parimet Strategjike t&€ UAMD-sg.
3. ZTT do té ushtrojé funksion koordinues pér krijimin e njé oferte t& harmonizuar té
transferimit té teknologjisé, duke:
- Identifikuar kapacitetet kérkimore, laboratorét, infrastrukturén shkencore dhe

ekspertizén e stafit akademik nga t€ gjitha njésité akademike;
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- Strukturuar dhe promovuar shérbime konsulence, studime, analiza, zgjidhje
inovative dhe shérbime t& bazuara né njohuri;
- Mbéshtetur bashképunimin me sektorin privat, institucionet publike dhe
organizatat e shoqérisé civile.
4. Funksionimi i ZTT-s€ do t& realizohet pérmes organizimit t€ brendshém t& punés, pa
shtesé né strukturé, duke ndaré detyrat sipas nevojave.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Zv. Rektor pér kérkimin shkencor
» Drejtuesit e njésive kryesore
» Drejtoria e projekteve dhe marrédhénieve me jashté

» Struktura Challenge Lab t&¢ STARS EU me grupet e punés pérkatese

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETAR
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